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Stamblad nr. 46.939. Oprettet af bruger 1748, Martin Iversen Christensen (send mail) Fødselsdage    Mest populære fornavne  

 

     

Karen Lauridsdatter, kaldet Karen Kotte (  1591)      

Henvisning: Opret henvisning til hovedomtale af denne person:      

Offentliggørelse: Alle informationer om denne person vises offentligt.      

 
Født  tid og sted     
(ikke angivet)
 
Død  tid og sted     
1591
Odense
 
Begravet  tid og sted     
(ikke angivet)

 
Forældre     
Laurids Poulsen (Skinkel) (  )     
Kirsten Lauridsdatter (  )     
 
Ægtefælle/livspartner(e)     
Thomas Friis (ca. 1515  )     
 
Børn     
Christen Thomsen Friis (  1585)     

 

Stamtræ Vis lodret stamtræ Optræder denne person i andre stamtræer? Se/ret seneste nyt fra bruger 1748

Stamtræet viser op til 4 generationer af forfædre og 4 generationer af efterkommere. Det er markeret med [+] hvor stamtræet fortsætter.
Som opretter af stambladet kan du se stamtræet i sin helhed ved at klikke her (vises i et nyt vindue)

 

Laurids Poulsen (Skinkel)
Kirsten Lauridsdatter

Kirsten Lauridsdatter
Laurids Poulsen (Skinkel)

Karen Lauridsdatter
Thomas Friis

Christen Thomsen Friis
Boeld 

Hans C. Friis Bager
Maren K. Svarrer

Christen H. Friis Bager
Lyche J. Tropmann

J. C. Friis
L. J. Koch

[+]

 
 

Vis også personer oprettet af samme bruger som ikke p. t. har angivet relation i lige linie til Karen Lauridsdatter.
 

Livshistorie
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BARNDOM  Om den tidlige opvækst før skolealderen, søskene, opdragelse m. v.      

SKOLEGANG  Om skolegang, kammarater, klassebilleder m. v.      

UDDANNELSE  Om evt. højere uddannelse, læretid m. v.      

VÆRNEPLIGT  Om soldatertiden, soldaterbilleder m. v.      

ARBEJDSLIV  Om arbejde, virksomhed, ambitioner m. v.      

Også kendt som Karen Kottes eller Karen Kotte.

Hun drev selvstændig købmandsvirksomhed og var velanskrevet ved hoffet.

I modsætning til andre samtidig købmænd synes hun at være kommet igennem Syvårskrigen 156370 uden likviditetsproblemer,
idet hun på linje med Københavnske storkøbmænd og Odensekøbmændene Oluf Bager og Hans Mule var i stand til at skaffe den
danske krone krigsvigtige varer på kredit eller mod betaling i korn og kvæg fra kronens godser. 

Hun havde desuden lensbrev på kirkens part af korntiender fra fynske kirkesogne på livstid. Som Bager og Mule lagde hun også
gård til, når fyrstelige personer var på gennemrejse til vigtige begivenheder. 

I 1572 husede hun således hertug Ulrik af Mecklenburg med følge på vej til datteren Sophies bryllup med Frederik 2. i Kbh. Af
regnskabet fra denne begivenhed fremgår det, at hun fik langt den største kompensation, meens den næste på listen, hendes mands
slægtning, købmand og borgmester, Jørgen Nielsen Kotte (d. 1584) , modtog godt halvt så mange penge for at lægge hus til 40
personer og ni heste. 

Hertug Hans den Ældre og hans følge tog ind til hende flere gange, blandt andet i forbindelse med lenshyldningen i Odense i 1580,
hvor konge og rigsråd overdrog ham og hertug ◊Adolf dele af Slesvig samt Femern, og hertugerne aflagde lensed. Men hun havde
også andre logerende, idet hendes gård fungerede som gældsfængsel, kaldet indlager, for låntagere, der skulle opholde sig der på
egen bekostning, til gælden var betalt.

Kilde: http://www.kvinfo.dk/side/597/bio/519/origin/170/query/K%F8bmand (Angiver forkert person som hendes far)

               

FAMILIELIV  Om familieliv, ægteskab, børn m. v.      

Først gift med Laurids Nielsen Kotte (død 1542). 

Gift anden gang med sin nevø Thomas Friis (hendes søsters søn)

Gift tredje gang Claus Mikkelsen (død senest 1572). Han fik 4/11 1541 på Herredagen i Odense medhold i ved dom, at Gert Bryske
skulle betale sin egen gæld (40 mark), sin andel af faderen Ejler Bryskes gæld (262 ½ Mark) og broderen Iven Bryskes gæld (55½
Mk 2 Skilling) til Claus Mikkelsens fader MIKKEL CLAUSEN i de møntsorter, der var gængse ("Det Kongelige Rettertings Domme og
Rigens Forfølgninger fra Christian III.s Tid" II, s. 3839.

BØRN

1) Christen Thomsen Friis (d. 1585). Se neden for.

1) Anne Clausdatter (død 1617/18), der betaltes for hendes lejersted i Odense Sankt Knuds Kirke af søsteren 

1) Kirstine Clausdatter (død 1624). Gift med stiftsskriver og rådmand i Odense Christopher Nielsen Bang (død 1599).(Fritz
Schönwaldt i "Personalhistorisk Tidsskrift" 1980:2: "Christoffer Bang i Odense (død 1599) og den ældre Bangslægt i Assens" og
1980:1: "Hans Bang i Bogense, død 1560)". 

Flere børn og mange efterkommere her: http://finnholbek.dk/getperson.php?personID=I23698&tree=2



Efter hendes død opstod der strid om arven mellem svigersønnen, stiftsskriver og købmand Christoffer Bang, og medarvingerne.
Bang påstod, at han havde beholdt hans hustru Kirstines fædrene arv. Desuden havde andre arvinger lånt rede penge af hende, som
ikke var tilbagebetalt. Kongen måtte gentagne gange, bl.a. i 1593, pålægge magistraten i Odense at indstævne arvingerne og enten
forlige dem i mindelighed eller dømme dem imellem.

http://www.kvinfo.dk/side/597/bio/519/origin/170/query/K%F8bmand (Angiver forkert person som hendes far)

               

OTIUM  Om alderdom, pension m. v.      

SYGDOM  Om alvorlige sygdomme, evt. arvelige m. v.      

INTERESSER  Om interesser og hobbies m. v.      

REJSER  Om lande man har besøgt      

SÆRLIGE BEGIVENHEDER  Om større begivenheder, dekorationer, omtale m. v.      

RELIGION  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

POLITIK  Læs om "Personfølsomme oplysninger" under "Offentliggørelse?"      

SAMTID  Om samtid lokalt og globalt m. v.      
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ØVRIGT  Til informationer der ikke passer i ovenstående kategorier      

EN HILSEN TIL MINE EFTERKOMMERE  En hilsen hvis man forfatter sin egen livshistorie      

KILDER  Om de kilder der ligger til grund for livshistorien      

SKREVET AF  Om forfatteren      

PRIVATE NOTATER  Offentliggøres aldrig      

Oprettet 13/12/2009. Senest redigeret: 30/8/2016.

Udskriv med udskriftsvenligt stamtræ   Udskriv uden stamtræ  
 

Mail link til denne side   Disclaimer
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